1
MEVW 系列模拟量模块用户手册
感谢您选用MEVW系列远程模拟量模块。在使用该产品前，请您仔细阅读本手
册，以便更清楚地掌握产品特性，更安全地应用并充分利用本产品丰富的功
能。
本手册用于MEVW系列远程模拟量模块的设计、安装、连接、使用和维护的快
速指引，便于用户现场查阅所需信息,并有相关选配件的简介，常见问题答疑
等，便于参考。
本手册适合MEVW系列以下成员：
MEVW-2400AD
MEVW-1212AD
版本号：1.0
日期：2017-5-23
编码：R33010367
1. 外观以及部件名称
2. 型号说明
功能版本：根据输入输出类型的不同，用1、2、3……进行区分
3. 安装说明
3.1 环境温度
产品使用环境温度范围：－5℃～55℃。使用环境温度长时间超过 55℃
时，最好选择通风良好的场所。
3.2 安装场所
◆  无腐蚀、易燃易爆气体和液体的场所。
◆  坚固无振动的场所。
◆  本产品设计用于安装环境 II 标准、污染等级 2 的应用场合。
3.3 安装方法
须水平安装在电气柜的背板上，上下方向安装并保持产品与上方和下
方的设备或柜壁的距离不小于 20cm。其他方向安装均不利于产品自身
散热，且产品下方也不可有发热设备。
采用 DIN 槽安装固定
在振动不大的环境下，可以采用 35mm 宽度的 DIN 槽进行安装。
打开模块底部的 DIN 卡扣，将模块底部卡在 DIN 导轨上；旋转模块贴
近 DIN 导轨，合上 DIN 卡扣；仔细检查模块上 DIN 卡扣与 DIN 导轨是
否紧密固定好。
采用螺钉安装固定
在振动较大的场合必须使用螺丝来固定，螺丝可选用 M3，按照下图所
示的尺寸进行定位、钻安装孔；用合适的螺钉将模块固定在背板上。
本模块的外形尺寸与安装孔位尺寸如下图所示。
2
3.4  电缆连接及规格
在为该产品配线时，建议使用多股铜导线，并预制绝缘端头，这样可
保证接线质量。推荐选用导线的截面积和型号如下表所示。
线缆 位置 允许导线号 建议剥线长度 安装方式
电源端子（3PIN） 侧面 12～30AWG 6.5mm 螺钉式
通讯端子(2PIN) 侧面 12～30AWG 6.5mm 螺钉式
以太网（RJ45） 顶面 网线 \ 直插式
用户输入端子（12PIN） 顶面 16～26AWG 10～15mm 直插式
 为了安全（防止电击和火灾事故）和减少噪声，模块的接地端子应
严格按照国家电气规程要求接地，接地电阻应小于 100Ω。多台模块
接地时，应采用单点接地，地线不能形成回路。如下图所示：
4. 端子介绍
4.1 用户端子
用户端子定义表
标注 说明
24V+,24V- 直流 24V 输入电源
 大地
A0，B0 RS485 通讯
WAN 以太网通讯口
VI1+～VI12+ 第 1～12 通道电压/电流/NTC 输入正极
VI1-～VI12- 第 1～12 通道电压/电流/NTC 输入负极
VI13+～VI24+ 第 13～24 通道电压/电流/NTC 输入正极
VI13-～VI24- 第 13～24 通道电压/电流/NTC 输入负极
VO1+～VO12+ 第 1～12 通道电压/电流输出正极
VO1-～VO12- 第 1～12 通道电压/电流输出负极
注： 1、输入通道可支持电压、电流或者 NTC 输入。
       2、输出通道可支持电压或者电流输出。
       3、同一硬件版本，只支持上述一种输入输出类型。
       4、具体的硬件版本，请联系供应商获取。
4.2 用户接线方式
布线时必须注意的 3 个方面：
①输入输出信号建议通过屏蔽电缆（连接电缆）接入。电缆应远离电源
线或其他可能产生电磁干扰的电线。使用长的电缆（连接电缆）容易受
到噪声的干扰，建议使用长度小于 100 米的电缆（连接电缆）。电缆（连
接电缆）存在阻抗，会引入测量误差。
②如果存在过多的电气干扰，请将屏蔽线（输入输出限号的屏蔽端，485
通讯线的屏蔽端）与本模块接地端 PG 相连接。
③将模块的接地端 PG 良好接地。
5. 电气指标
5.1 电源指标
项目 单位 最小值 典型值 最大值 备注
输入电压范围 Vdc 16.8 24 30 正常启机和工作范围
输入电流 A 0.3 0.5 0.7 常温额定满载
5.2 性能指标
项目 指标
输入信号